お客様各位

2023 年 7 月 吉日

ジーエルサイエンス株式会社

安全データシート（SDS）の一部ペーパーレス化のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  このたび、弊社製品に添付しております安全データシート（SDS）の提供方法の変更について、SDGs

への取り組みの一環として、紙資源使用量削減による環境負荷低減に貢献するため、同封を一部廃止さ

せていただきます。

これまで弊社は、労働安全衛生法等に基づき、SDS 提供を紙で行ってまいりましたが、

2022 年、労働安全衛生法、毒物及び劇物取締法、化管法の SDS に関する改正が交付・施行され、

 ペーパーレス化が可能となりました。これに伴い SDS 提供義務のある製品についてはホームページ上

での案内（PDF形式）に切り替えるとともに製品のラベルに SDSを案内する URLを記載させていただき

ます。製品管理の都合上、しばらくの間は紙の SDS添付された製品とされていない製品が混在して出荷

されることもありますが、ご了承いただければ幸いに存じます。

尚、特注品の SDSはホームページに掲載いたしませんので、従来通り紙での製品添付を継続させてい

ただきます。

 何卒、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

【対象製品】：提供義務のある標準試薬、充填剤、触媒、検収用サンプル等の製品

製品分類 変更前 変更後

提供義務のある製品

紙とホームページ（PDF）で

提供

ホームページ（PDF 形式）での提供

（紙を廃止）

提供義務のある特注品 紙での提供のみ 紙での提供のみ

【変更時期】 ：２０２３年８月

【SDS検索画面】 ：https://www.gls.co.jp/serviceandsupport/sds/index.html

【お問合せ先】 ：https://www.gls.co.jp/contactus/inquiry.html

【注意事項】 ：本対応は、法令に準拠して実施しております。

以 上

https://www.gls.co.jp/serviceandsupport/sds/index.html
https://www.gls.co.jp/contactus/inquiry.html